
 
 

 

 
Entgelte für diverse Dienstleistungen 
Stand: 01.01.2025 
 
Zahlungsverkehr  EUR 
Zahlscheinentgelt für Bar-Zahlscheine Kunden pro Zahlschein 3,00 
Zahlscheinentgelt für Bar- Zahlscheine Nichtkunden pro Zahlschein 5,00 
Eilüberweisung Inland Erfassung durch Bank 12,00 
Eilüberweisung Inland  Erfassung durch Kunde 4,50 
Scheckgebühren siehe Standardkonditionen AZV  
Betragsnachforschung im Kundenauftrag für 
inländische Zahlungen je Anlassfall 35,00 

Betragsnachforschung im Kundenauftrag für 
ausländische Zahlungen je Anlassfall 35,00 

Nachforschung in Spezialfällen über die 
Rechenzentrale je Anlassfall 35,00 

Zweitschrift Kontoauszug je nach Kontomodell  
Kopie Kontoumsätze pro Stück 10,00 
Rechtsgültiger Elba PDF-Auszug pro Auszug 0,10 

 
CREDITOR ID  EUR 
Anforderung Creditor ID  25,00 
Mahnung je Mahnlauf 10,00 

 
Gebühren für die Vermietung von Schließfächern EUR 
Safe je nach Größe Jahresgebühr ab 148,23 
Safe für Urlaub max. 1 Woche 10,00 
Schließfach für Sparbuch  kostenlos 
Gebühr für Schlüsselverlust  Je nach Aufwand mindestens 75,00 

 
Ausgabe von Münzrollen  EUR 
Kunden Pro Rolle 0,30 
Nicht-Kunden Pro Rolle 0,70 

 
Münzen- Geldzählmaschine  EUR 

Pro Zählung  1,75 % 
mind. 3,50 

Bei Einzahlung auf ein Konto der Raiffeisenbank  kostenlos 
 
Valuten Transaktion vom FW- Konto  EUR 
Valuten An- und Verkauf  1,00 % 

 
An- und Verkauf von Valuten  EUR 

Transaktionsentge  1,75 % 
mind. 3,00 

 
Gold und Silbermünzen  EUR 



 
 
An- und Verkauf von Gold und Silbermünzen vom An-bzw. Verkaufskurs 1,50 %  

 

 
Entgelte für diverse Dienstleistungen 
Stand: 01.01.2023 
 
Sonstige Gebühren  EUR 
Steuerreport nach Deutschem Steuerrecht pro Depot 250,00 
Umfangreiche Nachforschungen bzw. Meldungen an 
externe Stellen zzgl. Fremdkosten, Kopien, 
Kontoverdichtung, Aufbewahrung etc.  

pro Stunde 75,00 

Kraftloserklärung Sparbuch zzgl. etwaige fremde Spesen 250,00 
Erstellung Verlustprotokoll Sparbuch 
(Schad- und Klagloserklärung)  90,00 

Grundbuchabschriften zzgl. evtl. anfallende 
Fremdkosten pro Auszug 16,00 

Finanzamt Bestätigung pro Stück 10,00 
Vinkulierungsgebühr Feuerversicherung  65,00 
Notarielle Beglaubigung  260,00 
Erstellung einer Vorrangs Einräumung  160,00 
Abfrage Zentrales Melderegister  3,90 
Verwaltungsaufwand für FATCA-Regulation pro Quartal 50,00 

 


